"Alexandn Papæ tertii, anno quarto. .

• XLIII.

Fimdatio conventus August ini anor um Gerundce.

In nomine Domini Amen. Per præsens publicum instru­
mentum cunctis pateat et sit notum , quod sub anno a N ati­
vitate Domini millesimo quingentésimo septuagésimo quarto, 
die vero sabbati decima nona mensis mayi. Constitutus in 
inei Notarli et Testium infrascriptorum præsentia Illustrisi- 
mus et Reverendisimus in Cristo Pater et Dominus Dms. Ja- 
robus Caçador Dei et Sanctæ Sedis apostolæ gratia Episcopus 
Gerund. Cupiens, ut dixit, injunctam sibi pastoralis oficii 
curam maxime circa ea quæ animarum salutem et totius ec­
clesiastici ordinis conservationem divinique cultus augmen- 
tum novtirit pertinere paterna solicitudine excercere , et in 
quantum in eo est dirigere et immutare sumarie infor- 
matus quod extra et satis prope presentem civitatem in capi­
te et inferiori Vici de Padret antiquitus erat prout et nunc 
est quædam Capella sub invocatione , seu vocabulo B. M. 
conso’ationis de Pilario una cum domlbus, hortis et petiis 
terræ eidem adjunctis in qua bonæ memoriæ Guilielmus præ- 
decessor suus in dicta ecclesia Episcopus quoddam beneficiuni 
instituit et illius pro tempore beneficiatum ad inibi persona­
liter residendum et certas missas celebrandum perpetuo strin- 
x it et obligavit. Veruni quia ob temporum injuriam et-, fruc-
tuum tenuitatém cum......................................... ..  an.
non ascendant nec dictus beneficiatus residebat neque forsan ut 
par erat àictas missas celebrabat et forsan aliis causis ani- 
mum suum moventibus Joannes bonæ memoriæ Episcopio 
ctiam prædecessor suus de Fratrum  suorum capituli et qa- 
nonicorum concilio et assensu ad magnificorumque jurato- 
rum et conciiii generalis dictæ civitatis supplicationem de 
anno quinto millesimo quingentésimo... tuagesinio primo Apos­
tolica auetoritate dictum benefitium suppressit^ illudque ac 
domos ac capellam et terras prædictas in utriusque sexus 
Orphanorum pauperum puerorum bospitale seu collegium
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crexit nominavit et dcputavit prout jam per aliquot annos 
m ibi recepri et educati fuerujit tractuque tarnen temporis 
experti sint Joannis succesores et ipsius Jacobi prxdecessores 
Episcopi quod dicti beneficii seu capellse annui redditus, nec 
Christi fidelium eleemosiníE ad ipsius Hospitalis seu colegii 
orphanorum puerorum onera sustinenda et supjportanda sal­
tern eo modo quo per instrumenta sibi et dicto capitulo ex- 
liiDita institutum erat et ordinatum non suppetebant, opere 
pretiiim existimaruDt orphanos ipsos potius ad hospitale San - 
ctas Catarme novum nuncupatum ipsius civitatis prout an­
tea solebant remittere, aiere ac bonis moribiis et doctrinis 
instruere quod inibi fime et absque ulla disciplina inutiliter’ 
retiñere et omnino perdere diccam capellam omni solatio des- 
titutam et desdatam in manu clerici secularis, qui missam 
sa.tem diebus Dominicis et- Testivis inibi celebraret redditus 
et eleemosinas peteret et reciperet relinquendo et dimittendo 
in non modicum certe ha rum partium populi cristiani scan- 
claíum ac cultus diymi diminutionem dictique beneficii funda« 
tons et aliorum dict^ capellse benefectorum qui pro cele­
bran dis missis et anniversarirs pias eleemosinas et caritativa 
subsidia reliquerunt non modicum detrimentum et injuriam, 
quibus omnibus, cum permaxima sint, et ante oculos ñ'e- 
quentius obvergentibus idem Dominus Episcopus , capitulum 
et canonici quantum cum Deo possunt consulere et prQvide- 
re volentes diversis tractatibus et colloquüs habitis et prxce- 
dentibus inter se _et cum dictis Magnificis Juratis seu eorum 
et concilii generalis commisariis decreverunt et deliberarunt 
capellam domos et terras prsedictas cum illarum bonis loca- 
nbus red^tibus et juribus ac pertinentiis ob singulärem quam 

omino Deo et B. Agustino et ejus religioni gerunt devotio- 
nem sub spe Cenobii ac sub conditionibus et retentionibus 
i^^ifrascnptis, si tarnen de Sanctae Sedis Apostolica pr^cesserit 
beneplacito et assensu, dare concedere et assignare sperantes 
quod mibi degent residebunt ac conventualiter vivent viri 
religione et doctrina clari ac vita exemplari quibus hisce 
temiioribus ecclesia ipsa dignoscitur indigere; et non debet re- 
prehensibiie jud ican  si prasdicta tam brevi temporis spatio

fuerint variata: quandoquidem sæoe contîngit á Prselatis et 
primatis ac ab ipsa Seda Apostolica nonnulla‘interdum ex 
justls causis caveri et deteriTiinari, quæ succesivis tempori­
bus si in publicum detriaientum seu alieni juris præjüdicium 
tendere nosciratur rationabilibus-et juridicis supervc-nientibus 
causis revocantur et annullanrur ac in statum redieuiitur ra -  
tionis cum propter varietatem ttmporum statuta facta et or­
dinata semper varientur, humana præcipue, cum e vidons uti- 
litas et urgens nécessitas exposcit. Has igitur ob res et alias, 
idem lilustrisimus et Reverendisimus Dominus Episcopus à 
se et à dictis Rdo. et insig:ni ca itulo et canonicis niagniBcis- 
que et circunspectis juratis ct Con misariis. maturo ac digesto 
concilio statuta et determinata executioni dcbitæ demandando 
et demandare volendo ad laudem gloriam et honorem Omni- 
potentis Dei Beatissimæque V. Mariæ to’iuscue cuiiæ cækstis 
honorem exaltationem ecclesiæ fideliùmque animarum salu- 
tem tam originai ia quam apostolica ac á sacro Sancta Sino­
di generali Tiidentina sibi concessa et qua in hac parte fun- 
git'ur et fungi intendit auctoiitate ac omnibus illis melioiibus 
via modo forma jure et ca u s a  quibus pottst ac débet salvo 
tamen semper ipsius Sanctæ Sedis apcstolicæ beneplacito et 
assensu' et non alias aliter nec alio modo capeìlam et domos 
fructusque redditus jura bona localia obvent'ones et emolu- 
menta prædicta* fratribus dicti ordinis nunc et pro tempore 
existentibus ac ordini et religioni piædictis ^eu Rdo. el Reli^ 
gioso Comissário infrascripto propter ea misso et destinato 
præsenti et acceptanti ad effectum tamen cenobii et comben- 
tus inibi erigendi instituendi et tenendi ac perpetuis tempo­
ribus conservandi dedit contulit et assignavit volens expresse 
decernens et statuens quod ab hic inde omnia supradicta 
dicto manasterio ordini et fratribus ejusdem translata assigna- 
ta et cqnsignata penitus censeantur hac tamen lege et condii 
tione adjecta quod dictum monasterium semper nomen reti- 
neat ac vocetur et vocari habeat et teneatur monasterium 
B. M. consolationis de Pilario ordinis S. Augustini et fratres 
pro tèmpore inibi residentes fratres monasterii B. M. consola- 
tionis de Pilario dicti ordinis et non alio nomine titulo seu

vocaoulo quoque pro tempore existentes Priores Primates 
seu Vicarii djcti monasteni ¡n signum subjectionis ecclesiæ
titis^an'’ f“ to [seu Dominica Sanctæ Trini-

í  j  ,? teneantur Verbum Dei in ipsa ecclesii
cathedrali et quod dictum monasterium et illius fratres prò 
tempore existentes sint et existant sub sua dicti Dñi. Episcopi 
et succesorum suorum episcoporum et Rdi. capituli et m as- 
mncorum juratorum  pro tempore existentium protLdofe
S i n n Ì " p ' ^ ' e x i s t u n t  mcnasteria 
Sancti Francisci, Sancti Dominici, B. Mariæ de Mercede et
d . Carmelo presentís civitatis et sub Urbiis. et cum illis se
onforment tam in quarta canonica sepulturis quam aliis iu-

ribus curatis seu parochis Sedis et Sancti Felicis ac aìiar^m
but tn'm T  pertinentibus ac pertinere debenti-

^ ™P^“«'‘“dine quam de jure concordiisque seu ca­
lis im is"erfÌf-"‘ seu pafochos præfa-■ ' factis ac servare solitis; quoque intra duos annos

. p.oxmns pro parte Rmi. Pr^esidentis seu Generalis Vicarii 
elicti ordmis obtineatur confirmatio á sancta Sede Apostolica 
pro præJictis et de ipsa sibi seu pro tempore existent! Epis­
copo, capitulo et juratis fidem facete et in eventum in quem 
tíe dieta confirmatione intra tempus prædietum fìdes non fìat 
Reverend US C ^ isa riu s  dicti ordinis et seu suecesores tenean^ 
tur eapellam Domum bona loealia jura redditus et emolu- 
menta prædieta restituere prout ad partem sibi sub inventa- 
no  in commendam tradentur. Mandavit insuper et ordinavit 
Idem Illustrisimus Reverendisimus Dominus Episcopus quod 
absque aliarum iitterarum possesoriarum expeditione sed so- 
Juni ex presenti decreto auctoritate et tenore Reverendum 
Ambrosium Sieart Comissariùm infraseriptum nomine dieti 
ordinis seu eenobii et conventus inibi erig:endi ab omnibus ha- 
b.‘ri teneri et reputari pro vero et indubitato diet, cappellæ 
domorum terrarum bonorum et posessionum ac localiura ju - 

Í fium et pertinentiarum earumdem posessore. contradictores 
. et rebelles quosl^et per censuram ecclesiasticam compesceri 

Reverendi vero D. Gregorius dé Aviño Sacrista mayor. Sa- 
turm nusG aa Præcentor, L azaps C erda, Michael MIralles,
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Franciscus Oliveres, Gabriele N avet, Petrus Joannes Vilar 
Basilius G ali, Raphael C ortada, Michael Buygues, Michael 
C osta , Simon Artiga, Michael Cortada, Michael Pages The- 
sanrarius, Antonius Pejoan, Josephus Busquets, Narcisus Gir- 
gos, Antichus G arau , Bernardus Oliva, et Petrus Montser- 
ratus Guillo omnes Canonici dictæ ecclesiæ convocati et coO'» 
gregati ad sonum campanæ seu simbali ut est moris intus do- 
mum Tesaurariæ dictæ ecclesiæ gerund, de mandato dicti Do­
mini Episcopi in qua de longinea et approbata consuetudine 
dictum capitulum solitum est convocar! et congregari et tam- 
quam major et sanior pars dicti capit.uli prædîctis tamqnam 
de eorum concensu concilio et volúntate factis et fìrmatis 
consenserunt et consensum præstiterunt quo consensu et fir­
m i factis confestim elegerunt crearunt et deputarunt ac des- 
tinarunt unanimiter et conformes in comis;irios dictos Reve­
rendos Franciscum Oliveras et Raphaelem Cortada canonicos 
quatenus nomme dicti Illustrisimi et Reverendisimi D. Epis- 
copi et Reverendi capitulj dictum R. Fratrem  Ambrosinm 
Sicart nomine Religionis præfatae dicti Sancti Augustini in cor- 
poralem realem et actualem posessionem prædict. ponerent 
et mducerent et inductum defenderent jure prsedieti instru­
ment! ac provisionem mentem seriem et thenorem magnifici 
qiioqi^ Raphael Vjvet, Jacobus Çaconomina, et Benedictus 
Oic Comisarii-per magnificis jurâtes consiliumque generale 
presentís civitatis Gerundensis ad dictum effectum electi, des- 
tmati et deputati cum instrumento recepto in posse Discreti 
Andreæ-Vilaplana Notarli publicis Gerunde et Sctibæ con- 
sil11 dictæ civitatis die séptima præsentis et carrentis Mavì 
prædictis tamquam factis tam ad supplicationem quam de 

?• et G iuntate dictorum magnificorum jurato- 
rum et consilii dictæ civitatis prædictis consenserunt, et con- 
R *s5ensum præstiterunt. E t denique
Vilte T u r f i c d i r r \ / ” “  monasterii Sancti Agustinî
Procurator et In ¥°"tegnno  præsentis diócesis Gerundæ 
i  rocuiator et eo nomme admodum R. Fr. Gregorio Catorres
Provinciahs præfati ordinis S. Augustini pro ut de ejus man!

Villa Turricell* de Mon-
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tegríno dié 15 mensis Januani proxime præteriti Sigillo ma­
jori dictæ Religionis sigillatis et aliis debitis solemnitatibus 
expeditis prædictas donationem electiooem et concessionem 
cum pactis et retentionibus prædictis acceptavit et acceptare 
se dixit, iliaque attendere çt compiere promisit et in dictum 
eventum in quem non confirmarentur dictas dom um , bona 
et localia sibi ad partem et sub inventario tradenda et deli- 
beranda tamquam in comandam recepta evacuare, tradere 
€t restituera sub omnium et singulorum bonorum dicti sacri 
ordinis ubique habitorum et habendorum hypotheca seu obli- 
gatione, de et super quibus omnibus et singulis dictus Illus- 
trisimus et Reverendisimus D. Gerunden, Episcopus jussit et 
m andavit, dicti vero R. capitulates et magnif, Comisarii ad- 
modum magnificorum juratorum  consilii generalis ac R. Fr. 
Ambrosi US Sicart nomine dictæ Religionis S. Augustini sin­
gula singulis referendo voluerunt, petierunt et requisierunt 
instrumentum seu acta confici sibique et quibus intersit fieri 
dari, et tradi. Acta fuerunt hæc instus domos Tesaurariæ 
ecclesiæ Gerundæ die, mense et anno prædictis, præsentibus 
ibidem venerabili Joanne Pou Augaderio, Michaele Pasqua!, 
et Joanne Palogri presbiteris beneficiatis ecclesiæ discretis Pe­
tro  Joanne Rotha et Sagismundo Pasqual Scribis curiæ eccle- 
siasticæ Gerund, pro testibus vocatis adhibitis atque roga- 
tis

Anticus Honofrius Steldat Presbiter apostolica ac Illustri- 
simi et Reverendisimi Domini Gerundensis Episcopi Notarius 
publicus 5 Episcopalemque Scribaniam ejusdem lUustrisimi et 
Reverendisimi Domini Episcopi regens hæc quibus una cuin 
Andrea Vilaplana Notario publico Gerundæ et Scriba consi­
lii dictæ civitatis interfui, subscripsi et clausi una cum Sigilli 
secreti dicti lUustrisimi et Reverendisimi Domini Episcòpi 
post hujusmodi clausuram impressione in fidem et testimo­
nium præmissorum requisitas et rogatus.

■ XLIV.
>

Transîatio Fratrum  Sancti Augustinì intra muros 
Civicatis Gerundæ.

E x  Originali*

In nomine Sanctîssimæ et individuæ Trinitatis Patris et 
filii et Spiritus Sancti et ad laudem et gloriam beatisimæ Dei 
genitricis perpetuæ virginis Mariae Dominæ nostræ piamque 
venerationem Divi Augustin! sacræ suæ Religionis auctoris 
et institutoris amen. Pnii. publico instrumento cunctis pateat 
et sit notum quod cum ab aliquibus annis citra fuerit fun- 
datum et erectum^ monasterium et conventus fratrum ordi­
nis Sancti Augustini de observantia in ecclesia seu Capella 
beatæ Mariæ  ̂ de Pilari olim domo bospitalis infantium or­
phanorum situs extra mænia Gerundæ in quo prior cum 
debito religiosorum numero sub regulari habitu secundum 
regulam ordinem^ et statata Beatissimi Patris Augustini et 
dictæ religionis vivere et commorari non poterant, tum quia 
civitatis populo in spiritualibus necesitatibus adesse, tum 
quia in corporalibus suis auxilium et caritativa subsidia à 
Christi fidelibus (more mendicantium) petere non valebant 
cum dictum monasterium remotum à civitate ac in angusto 
et arcto loco existât et ad prædictis incommodis obviandum 
prior et conventus dicti monasjerii beatæ Mariæ de Pilari, 
in loco apto et sufficienti intra dictæ civitatis muros mo­
nasterium de novo construere et erigere et in eo se et dic­
tum  monasterium et conventum de Pilari cum omnibus ca- 
licibus et aliis ornamentis ecclesiasticis spiritualibus et tem- 
poralibus nec non et supellectillibus et rebus suis traducere 
cuperent et optarent et circa prædicta admodum reveren* 
dus pater provincialis ejusdem ordinis in hisce regnis Ara- 
gonum vices suas reverendo Patri Michaeli ColelJ priori dicti 
monastern-beatæ Mariæ de Pilari dederit et contulerit in et 
cum patentibus litteris manu sua subscriptis sigillc^ue ejus-»"
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dem religionis munitis et in medium exhlbitis thenorís se- 
quentis. =  El maestro fray Hieronimo Canton provincial de 
la orden de nuestro Padre San Agustín de la observancia en 
los reinos de la corona de Aragon: Por cuanto nuestra re­
ligion tiene un convento en la ciudad de Gerona en lugar 
muy apartado y fuera de la dicha ciudad donde están los 
religiosos padeciendo mil incomodidades ansi por no poder 
servir al pueblo en las necesidades que se ofrecen, como por 
no poder acudir en las suyas ha pedir el favor que las ór­
denes mendicantes y pobres suelen, y viendo que la necesi­
dad es tanta que de ninguna suerte puedea quedar los re­
ligiosos en el dicho lugar por la estrecheza del lugar y la 
distancia de la ciudad y gran pobreza: Por la presente doy 
mi autoridad y todas rnis veces al padre fray Miguel Colell 
para que pueda emprender y emprenda la translación del 
dicho convento dentro de la ciudad y ponga los medios 
acomodados fiándome de su prudencia y del buen tiento que 
tiene y ha tenido en todas las cosas hasta hoy que por parte 
de nuestra religioni se le han encomendado y mando á todos 
los religiosos de esta provincia que en este caso no solo no le 
contradigan, pero que le obedezcan como á mi propia persona. 
Dado en Barcelona á seis de octubre de mil seiscientos y ocho.==* 
Magister frater Hieronimus Canto provincialis indignus. Pro 
tanto anno à nativ. Dñi. millesimo sexcentisimo octavo die 
vero festo Sancti Martini episcopi undecima mensis novembris 
intitulato presentibus et ad hæc vocatis Jacobo Pía sçriptore in 
notarla publica Gerundæ substituto jurato et vice nomine 
mei Salvii Fabrega notarii publici Gerundensis infrascripti 
interessente et testibus infrascriptis, dictus reverendus frater 
Michael Colell prior supradicti monasterii et conventus perso- 
naliter constitutus in quadam magna aula scilicet intra domos 
et hortos quos dictum suum monasterium et conventus ha­
bent et possident in vico de fìgarolis mercatalli inferioris civi-» 
tatis Gerundæ exemptione, die decima pænes me nott. insfrum. 
facta á magco. Lázaro Çaconomina V. J, D. Cive honorato 
Gerundæ gratis et ex sua certa scientia vigore præinsertæ 
commisionis et ça utendo 3gens hæc de liceotia adtiiodum
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Illustrísimi et reverendisimi domini domni Francîscî Arevalo 
de Çuasso Dei et Apostolicæ Sedis gratia Gerundensis epìscopi 
et Reg. Consiliar. decima die sibi concessa Instrumento re­
cepto penes vener. Franciscum Planes presbiterum notarium 
episcopalis scribaniæ Gerundæ, celebrata prius per ipsum missa 
in altari de novo in dicta aula ad honorem Omnipotentis 
Dei et Beatissimi Patris Augustini constructo, et post ejus 
celebrationem decantata prima hora canonica una cum ali- 
quibus fratribus dicti sui conventus omnibus illis melioribus 
via modo forma jure et causa quibus melius firmius et efi- 
cacius potuit et debuit potest que et debet erexit et fundavit 
et erigere et fundare se dixit in prædictis domibus monas­
terium fratrum dicti ordinis Sancti Augustini de observati- 
tia sub invocatione ejusdem Sancti cum præeminentüs, pri- 
vilegiis, gratiis, indulgentiis, immunitatibus et honoribus 
quibus alia monasteria dictæ religionis gaudent et potiuntur 
et gaudere et potiri ac frui possunt et debent, dictam eccle- 
siam̂  in qua altare constructum et erectum erat et in eadem 
sacrificium missæ Deo obtulerat pro ecclesia eligendo, ad quod 
monasterium ut prædicitur erectum transferre velie dixit 
prout et transtulit et traduxit extunch se dictum priorem 
et conventum suum beatæ Mariæ de Filari cum omnibus et 
singulis calicibus et aliis ornamentis ecclesiasticis temporali- 
bus et spiritualibus nec non et siipellectilibus et aliis bonis 
et rebus suis. Itaq. in hujusmodi novo monasterio Sancti 
Augustini à cetero sub eorum habitu et ordine regularibus 
domino famulante commorentur et ipsum monasterium sit 
et esse habeat caput illorum, illa vero domus beatæ Mariæ 
de Filari sit membrum dicti monasterii Sancti Augustini et 
per priorem et conventum illius regatur et gubernetur. De 
quibus omnibus et singulis fuit petitum á me hujusmodi 
not. instrum, confici et cui intersit dari et tradi. Acta fu©, 
runt hæc Gerundæ anno, mense, die et loco quibus supra 
praesentibus pro testibus magco. Petro Çaconomina Cive ho- 
norato Joanne Garra mercatore, Francisco Ferrer Droguerio 
Michælle Amat minore aurifice Raphaele Llapes Botìguerio 
telarum, Baltazare Genzor retorciatore serico G erund i ad

m-

iti

hæc vocatis adhibitis et rogatis et aliis quamplurimis homi- 
nibus et mulieribus. Deinde vero die dominico festo Sancto­
rum Innocentium vigésima octava mensis decembris intitu- 
lata anno a na ti vit. Domini millesimo sexcentesimo nono in 
præs. notar, pubi, pre et infraseriptum et testium supranomina- 
torum Joannis Llapes mercaroris, magti. Michaelis Riera me- 
dicinæ doctons et Joannis Isglesias Llibraterii Gerundæ ad hæc 
specialiter vocatorum et rogatorum presentia et audientia et 
aliorum quam plurimorum utriusque sexus in ecclesia monas­
terii supra noviter erecti congregatorum ad divina audiendum, 
dictu5 admodum Illustrisimus et Reverendisimus domnusGerun- 
clensis episcopus dictam ecclesiam dicti noviter erecti monasterii 
visitavit inibique sacrificium missæ submissa voce cum episco­
pali ceremonia Deo obtulit et ipso sacrificio finito, ipso Re­
verendísimo domino episcopo in eadem ecclesia remanente 
missa conventualis alta voce solemniter et cum cantu orga­
ni et abis musicae instrumentis incoata et celebrata fuit per 
eumdem Reverendum priorem cum diacono et subdiacono, 
coacionante in ea reverendo fratre Jacobo Soler ejusdem or- 
dmis magistro m  sacra pagina, omnibus Christi fidelibus inibì 
existentibus notum et publicum faciens, quod dictus Reve- 
rendus dominus episcopus inibi asistens quadraginta dies in- 
dulgentiæ^ interesentibus Officio vel processioni post meri- 
diem faciendæ vel signis exterioribus gaudium et letitiam 
conhciendo altaría per vicos vel eos ornando demonstrando, 
concesserat. De post autem proximo die post pràndium hora 
tirtia  post meridiem presente et ad hæc vocato me notta. 
præ et infrascripto et pro testibus.... Joanne Llapes merca- 
tibus et p .  Narciso Fabrega scriba majore curiæ regiæ Ge­
rundæ ad hæc vocatis specialiter et rogatis actum transla- 
tionis prosequendo facta fuît solemnis translatio Santissimi 
Sacramenti de ecclesia prædieta beatæ Mariæ de Filari ad 
ecclesiam novam noviter erecti monasterii solemni processio­
ne precedente, quæ à dicta ecclesia de Filari initium ha^ 
buit i In primis namque præibant præcones cum tubis et 
anafilibus aliisque müsicæ instrumentis, veniebat deinde Crux 
argentea dicti conventus bene et decenter ornata, quam se-
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quebantur fratres religiosi dicti coiwentus et fere tota comu- 
iiitas presbiterorum beneficiatorum ecclesiarum sedis et secu­
laris Sancti Felicis Gerundæ indutis insignis ecclesiastiis et 
inter ipsos tria tabernacula, unum Sancti Nicolai de Tolen­
tino, alterum Sanctæ Monicæ, et tertium demum Sancti Au­
gustini etiam mirifice ornata. Deinde veniebat Illustris ad­
modum Reverendus Hieronimus Puigvert S. T. D. Archi- 
diaconus Empuritanensis et dictæ sedis canonicus deferens 
Santisimum Sacramentum asistentibus sibi admodum reve- 
rendis Antonio Adroher et Francisco Pasqual canonicis ejus­
dem sedis singulis palliis pluvialibus indutis et gremiale de- 
ferentibus sub thalamo per ilustres Dominos juratos præsen- 
tis civitatis indumentis purpuréis indutis consistorialiter una 
cum equitibus et civibus honoratis. Retro vero veniebat 
magna^ cum devotione dictus admodum Illustrissimus et Re­
verendissimus Dominus episcopus asociatus quam plurimis 
dictæ sedis Gerundæ canonicis quos etiam magna populi 
magnitudo sequebatur per vicos et plateas ubi permulta visa 
fuerunt altaria multis devotis historiis copiose adornata; per- 
venta autem dicta processione ad dictam ecclesiam dicti no- 
viter erecti monasterii, posito supra altare ipsius ecclesiæ 
dicto Santissimo Sacramento, dictus Reverendissimus Dominus 
episcopus suam episcopalem benedictionem omni populo i bi exis- 
tenti solemniter contulit: Quæ omnia et alia facta fuerunt 
magno ut apparuit totius populi aplausu et incredibili læti- 
tia. De quibus omnibus et singulis dictus Reverendus Prior 
petiit à hujusm. not. instrumentum effici, sibique ac aliis 
quibus Intersit dari et tradi. Acta fuerunt hæc Gerundæ 
anno, mense, et die quibus supra præsentibus ibidem pro 
testibus superius notatis ad præmissa. respective vocatis ab* 
hibitis et rogatis singula singulis referendo et respective lo- 
quendo. Quam sçrjpturam approbo ego nott* infrus, ^  ,
5ig j  no Salvius Fabrega notarius publîcus Gerundæ aucto- 
ritate regia substitutus ab herede seu succesore Jacobi de 
Campolongo not. publico civitatis Bajuliæ et vicariæ Ge­
rundæ suarumque notari. hæc quibus partim ego partim- 
que dictus scriptor nomine meo respective interfui et inter-
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fuit scripsi subscripsi et clausi rogatus in quorum fidem<^ |

XLV.
Erectio seminarli j et unio Prioratus B. Mariae infra castrum

Bisulduni.

EX o r i g i n a l i .

In nomine Domini Amen.
Hoc publico instrumento cunctis evidenter pateat, et sit 

notum quod sub anno à nativitate eiusdem Domini millessi­
mo quingentessimo nonagessimo octavo, die vero quinta 
mensis septembris int. in mea Notarii infrascripti, et testium 
videlicet venerabilis Laurentii spigol præsbiteri in ecclesia Ge- 
lundensi beneficiati, et Ferdinandi Gomez infrascripti Domi­
ni Episcopi familiaris, ad hæc vocatorum speciatim, et as- 
sumptorum praesentia, et audientia: Convocato, et congre­
gato insigni , et admodum Reverendo capitulo ecclesiæ Ge- 
lundensis de mandato Illustrissimi, et Rever<?ndissimi in 
Christo patris et D. D. Francisci Arevaio de Zuazo Dei et 
apostolicæ sedis gratia Episcopi Gerundensis, et Regii consi­
liari! , ad trinum tactum campanæ capitularis, u t moris est 
intra Thesaurariam eiusdem ecclesiæ, ubi alias de antiqua, et 
laudabili consuetudine convocati, et congregari solitum est* 
in qua convocatione, et congregatione una cum dicto Domi­
no Episcopo intervenerunt, et præsentes fuerunt illustres, et 
admodum Rdi. Domini Jacobus de Agullana Archidiaconus 
m ajor, Michael de Biich Præcentor m ajor, Geraldus de San­
erò Martino Archidiaconus Bisulduni, Baudilius Gali, Mi­
chael Costa , Petrus Tom as, Narcisus Girgos, Carolus Per- 
p iaya,. Monserratus Guillo, Jacobus Zacoromina, Jacobus 
P ia , phristophorns Miguel, Geraldus Vaselles, Narcisus 
Masdeu , Joannes Baptista Corell, Henricus Sampso; Joan­
nes Guardiola, Antonius Ferrer, et Salvator Tomas omnes 
canonici dictæ ecclesiæ. E t extra congregationem admodum 
Rdi. Domini Michael Miralles, Petrus Joannes V ilar, et Pe­
trus Tarroja edam canonici in eorum respective Domibus

propter illorum iadìsposltiorum det-nti ; qui per dictos Chris- 
^phorum  Miguel';- et Antonium Fvfrrer comissarios à dicto 
Capitulo ad id deputatos consulti infrascriptis adhaeserunt, 
prout ipsi Domini Comissarii eidem Capitulo retulerunt. Ca­
pitulares, et Capitulum eiusdem ecclesise, tanquam mator, et 
sanior pars facientes, celebrantes, et representantes: Supra- 
dictus Dominus Episcopus ei^dem canonicis, et Capitulo ex- 
posuit: Quod quum à Patribus in Sacro Concilio Tridentino 
decretum s it, ut singular cathedrales, metropolitanae, atque 
his majores ecclesiae pro modo facultatum et dioecesis ampli­
tudine certum puerorum ipsius civitatis, et dioe?esis, vel 
etiam proximarum si ibi non reperiantur, -numerum in colle­
gio ad hoc prope ipsas ecclesias, vel alio in loco convenienti 
ab Ipso eligendo alere,. et religiose educare, et ecclesiasticis 
disciplmis instituere teneantur; ita ut hoc collegium Dei mi- 
nistrorum perpetuum seminarium s it, et quum'^decretuii hu- 
jusmodi nec à bon. mem. Domino Gallego qui eidem Concilio 
interfuit, nec ab eius successoribus Petro Carlos, fre. Bene- 

. Tocco, et Jacobo Cassador prseJecessoribus ipsius Do­
mini Episcopi adhuc in pra^senti ecclesia non sine magno iu- 
ventutis hujus civitatis, et dioecesis detrimento non fuerit 
executjoni deductum , idcirco pro eiusdem decreti execu- 
tione intendebat dictum seminarium erigere, et propterei 
ipsos convocaverat, ut ipsi circa praemissa diligenter conside- 
rarent, ac in his votum , et consilium eorum sibi praeberent 
E t dicti Domini canonici, et Capitulum habito cum dicto 
Uomino Episcopo, ae inter se super his colloquio, et tracta- 
tu , ac re maturius considerata adquieverunt intentionì, vo- 
luntati, et pio desiderio Domini Episcopi, et gratias illi prò 
tam ingenti beneficio pro posse egerunt, IMustrissimoque sup- 

q^atenus a tam pio, et laudabili proposito non de- 
sisteret, sed quanto citius fieri posset illud ad eflTectum perdu- 
ceret: erectionemque seminarii hujusmodi faceret, prout prò-

cr'i Episcopus illius decretum sa-
exequendo ad laudem , gloriam et

V i r g U

Dis Maríae sub cujus invocatione dicta Gerundensis ecclesia 
dícata ex titit, et omnium civium supernorum, et ad divinum 
cultum , et ecclesiasticam disciplinam restaurandam et au- 
gendam, clerique, et populi utilitatem et commodum, gra­
tis , et certa scientia tam ordinaria quam apostolica ab eo- 
dern Concilio sibi commissis autoritatibus, et aliis omnibus 
melioribus via, m odo, et forma quibus melius fieri potuit,. 
et debuit,. unum perpetuum collegium certi numeri puero­
rum  hujus civitatis et diœcesis per ipsum postea designandi 
i-n quo ipsi pueri a lan tu r, et religiose educentur , et ecclesias^ 
ticis disciphnis de cetero instituantur modo, et forma in di­
cto Concilio Tridentino expressis dotandum , erigendum, ad- 
mm istrandum , manutenendum, et conservandum erexit et 
institu it, ac erigere, et instituere se.dixit. Me N otario’in- 
trascripto , et testibus superius nominatis præsentibus. Suc­
cessive vero die séptima prædictorum mensis et anni in mea 
dìcti et infrascripti Notarii et testium Vid. Narcissi Mahola 
et Antonii Mases clericorum Gerundæ commorantium ad hæc 
vocatorum speciatim et assumptorum præsentia et audien- 
t ia , supradictus Illustdssimus et Reverendissimus in Christo 
pater , et D. D. Franciscus Arevaio de Zuazo Episcopus Gè- 
rimdensis ad collegii et seminarii desuper erecti fabricam ins- 
tìtuendam , et ad mercedem præceptoribus et ministris sol- 
vendam, et ad alendam iuventutem , et ad alios sumptus ne- 
cessarios præstandos, et alias pro dotatione, manutentione 
et perpetualitate dicti collegii, et seminarli re diligenter con­
siderata eisdem ordinaria, et apostolica auctoritatibus, et? 
aliis omnibus melioribus via, modo, et forma quibus melius 
eam fieri potuit, et debuit nunc pro tunc, et è converso di­
cto collegio seu seminario perpetuo univit, annexuit, et in- 
corporavit, ac unire, annectere, et incorporare dixit priòra- 
ium  cura animarum et jurisdictionali carentem olim mo­
nasterii ordinis Sancti Agustini canonicorum regularium . 
jiunc vero monasterio et ordine hujusmodi aucthoritate apos­
tolica suppressisj sæcularis ecciesiæ Beatæ Mariæ 4e infra cas­
trum  sic nujicupatum oppidi Bisulduni dictæ; Gerundensis 
dî.i^cesis , quem nunc obtioet Reverendus Dominus Michael

lo rm o , una cum omnibus illius iuribus et pertinentiis ac ii]¡ 
annexis. Itaque occurrente vacatione dicti Prioratus tarn per 
obitum dicti Michaelis Tormo quam alias, administratores, 
et protectores dicti collegii, et seminarii, qui pro tempore 
iLierint, pro eodem collegio, et seminario possessionem cor- 
poralem, realem, et actualem seu quasi dicti Prioratus, iu- 
rium que, et pertinentium ac annexorum prædictorum pro­
pria a ucthori ta te accipiant, et fructus, reditus , et proven- 
tus dicti Prioratus in usus dicti collegii convertant. Commisit 
etiam , et mandavit universis, et singulis præsbiteris, et 
clericis^ eiusdem ecclesiæ Beatæ Mariæ de infra castrum Bi- 
su duni, et aliis Notariis, et Tabellionibus quibuscumque 
quatenus occurrente ut præfertur vacatione dicti Prioratus, 
dictos Admmistratores, et protectores dictl collegii, et semi­
narli incorporalem , realem, et actualem possessionem, seu 
quasi dicti Prioratus , iuriumque, et pertinentiarum, et an- 
nexorurn prædictorum inducant, et defendant inductos, amo- 
to ex inde quolibet illicito detentore, facientes eosdem admi- 
nistm toreset protectores nomine dictl collegii, et seminarii 
Mr hujusmodi, ut est moris, adm îtti, eisque de
illius rructibus, luribus, et obventionibus universis integre 
respondere ; contradictores quoscumque per censuras eccle- 
siasticas compescendo. Me dicto, et infrascripto Notario et 
textibus proxîme nomlnatis præsentibus. D e, et super quibus 
omnibus, et singulis dictus Dominus Episcopus mandavit con- 
hci sibique et aliis quibus intersk fieri, dari, et tradi unuîD, 
et plura, publicum, et publica instrumentum et instrumenta 
a^rne hujusmodi Notario. Quæ fuerunt acta Gerundæ anno,
diebus, et mense quibus supra, præsentibus me dicto et in-

testibus superius nominatis ad præmissa
resp^tive vpcatis specialiter et assumptis.
IlIustrfssimi'erR^^^^^ Planes pivilca aucthoritate admodum 

Reverendissimi Domini Gerundensis Episcopi 
N otanus pubhcus eiusque Episcopaiem Scribani.m reeens 
f e e  qu.bus una cum p.^dlctis te U its  interfui, in eorumt 

m fidem subsciipsi, subsigna v i , et c la t%

Unto coÚegíormm den Beuda et den Querol^ et hospitalis de 
Ordeis cum Seminario,

Nos D. Franciscus Arevalo de Zuazo Dei, et apostolicæ 
sedis gratia episcopus Gerundensis, et regius consiliarius. Pas- 
toralis cura nos admonet: ut ea omnia quæ ad Dei gloriam, 
et populi christianam eruditionem á sacrosancto Concilio T ri- 
dentino salubrités s ta tu ta , et disposita sunt reipsa præstemus, 
et ad effectum debitum deducamus. Hinc est quod nos sem­
per præcedente tractatu, et matura deliberatione cum illustri 
et admodum Rdo. Capitulo nostræ ecclesiæ gerundensis pro 
executione decretorum dicti S. C. Tridentini, ad pietatem, et 
religionem adolescentium hujus civitatis, et diœcesis Gerun­
densis etatem informandam unum perpetuum collegium certi 
numeri puerorum dictarum civitatis et diœcesis per nos pos­
tea designandi, in quo ipsi pueri alantur, et reiigiose edu- 
centur, ac ecclesiasticis discipUais instituantur, ita ut hoc 
collegium Dei ministrorum perpetum seminarium sit tam or­
dinaria , quam apostolica ab eodem Concilio nobis commissa 
auctoritatibus instituimus, et ereximus, ac de nonnullis red- 
ditibus dotavimus, prout in instrumentis publicis inde con^ 
fectis latius continetur Verum quum ad collegii, et seminarii 
hujusmodi desuper erecti sustentationem et manutentionem, 
et ad mercedem prcceptoribus, et mioistris solvendam, et 
ad alendam juventutem, et ad alios futuros sumptus necessa- 
lios præstand<?s sint necessari plures alii redkus, et pecuniæ 
quantitates, cogitare ccepimus unde illos, et illas minori dis­
pendio ̂  et sine divini cultus detrimento, ac cujusquam præ- 
judicio habere possemus, et propterea institutiones benetìcio- 
rum, collegiorum, eleemosinarum, et aliorum rerum , et cau- 
sarum piarum dictarum civitatis et diœcesis Gerundensis sum* 
ma cum diligentia et studio videre, ac postmodum dieta be­
neficia, cgllegia, et eleemosinas, et alias res, et causas pias 
visitare procuravimus ; quibus per nos visis, visitatis, et di- 
ligenter consideratis nobis constitit quod si collegium schoia- 
rium noviciorum per Raymundum Carol magistrum in me­
dicina de genere suo cum instrumento in posse D. Petri Pinos
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quondam notarii publici Gerundæ die undecima mensis sep­
tembris anno á Nativitate Domini millessimo trecentessimo 
nonagessimo tertio institutum , in quo illud visitando quinqué 
scholares male instructos invenimus: et collegium infantium 
sive puerorurn scholarium noviciorum per Jacobum Beuda 
mercatorem civem Gerundæ de genere suo cum alio instru- 
njento in posse Petri Pinos quo. Notarii publici Gerundæ die 
vigessima quarta mensis decembris anno à Nativitate Do­
niini millessimo tercentessimo nonagessimo octavo etiam 
institutum , in quo visitando quatuor scholares similiter male 
instructos invenimus: Nec non hospitale pauperum , et elee- 
mosinam panis in parochia de Ordeis distribuendam per eum- 
dem Jacobum Beuda cum præcalendato instrumento sui colle- 
gii institutam in simul unirentur, et uiiita dicto seminario, 
per nos ut præmittitur erecto, jure tamen patronatus ac do- 
tative beneficiorum per eosdem Raymundum C arol, et J a ­
cobum Beuda institutorum illesis remanentibus incorporaren- 
tur^ ef quatuor pueri de genere dicti Carol., et tres de gene­
re dicti Beuda modo et forma dictis institutionibus eligendis 
et unus de parochia de Ordeis per juratos ejusdem parochiæ 
prcesentandus in dicto seminario admitterentur, non solum de­
creta sacri Concilii Tridentini exequerentur, sed etiam volun- 
tates dictorum fundatorum omnino adimplerentur. Quare 
cum reverendis Monserrato Guillo, et Jacobo P ia, canonicis 
dictæ ecclesiæ Gerundensis tanquam senioribus et graviori- 
bus ejusdem ecclesiæ juxta formam dicti sacri Concilii Triden­
tini consiliariis per nos electis mature trac ta ta , et de illorum 
consilio eisdem ordinaria, et apostolica auctoritate, et alias 
òmnibus melioribus v ia , m odo, et forma quibus melius fieri 
possumus, et debemus, dieta duo collegia, hospitale, et ele- 
emosinam de Ordeis per dictum Raymundum Carol, et Jaco­
bum Beuda, u t præfertur instituta, in simul unimus, et sic 
unita dicto seminario per nos erecto incorporamus, ita et ta­
m er quod dicti quatuor collegiati de genere dicti Raymundi 
Carpi, tres de genere dicti Jacobi Beuda, modo et forma cum 
dictis institutionibus expressis e l i g e n d i unus de parochia de 
Vraets per dictos juratos nominandus una cum aliis collegia-
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tis diCti seminarii in domo coilegü dicti Ravimmilî 
quam ad hunc effectum deputamus, alantur, eIreTgbse edu- 
centur et ecclesiasticis disciplinis de celerò tara j ù m  d k -  
torura rundatorum, quam sacri Conciiii Tridentini dSositÌoI 
nes instituantur, dicto jure patronatus, et dotatione dictorum 
beneficiorum per eosdem Carol, et Beuda, u t prefertur in“  
titutorum illesis remanentibus. Committentes admodum Re­
verendo Dommo Michaeli Palmerola Juris u tr iu s q u ^ to o r!

noswo i" spiritualibus, et tempo- 
rahbus Vicario generali et oficiali quatenus ad domus d?cto- 
rum co legiorum ,^et hospitalis eleemosinæ dictorum Raymun- 

Caro!, et Jacobi Beuda, una cum dictis reverendis Mon-
vel sine illjs accedat, et nos- 

ro et dicti seminarli nomine possessionem reàlem , corpora- 
lem, et actualem earumdem dom orum ,7aria)»?œ , 
et emdumentorum dictorum collegiorum, hospifalis, et éleem Z 
sinæ propria auetoritate accipiat, et ftucL, w d ^ tu s ^ ^ t  
p oventus lUorum m usus dicti seminarii convèrtat, contra­
dictores per censuras ecclesiasticas, et alia ju ris , et faeti re- 
media compescendo. Datum  et actum Gerundæ die vigessi- 
Ria tertia mensis januaru annoà Nativitati Domini niiliessimo 
qumgentessimo nonagessimo nono. Presentibus FraDcisco Pia- 
nes presbitero notano infrascripto, et pro testibus admodum 
reverendo Domino fratre Ludovico Arevaio Sedenyo sacro- 
sanctæ theologiæ professore ordinis Sancti Benedicti, e t nobi­
lî  Don Didaco de ia Paz familiari nostro, ad hæc yocatis spe- 
cialiter et assutiytis. Pastea vero die quarta njensjs februàrii 
anno prædicto a natm tate  Domini millessimo quin^eiitessi- 
mo oon^es^m o nono in mea dicti et infrascripti notarli et 
testium '^  D. D, Damiani Girona, et Antonii Bollo clerico- 
ru ra , ac Ni^rcisi Xlobet passamanerii Gerundæ-. habitatoram, 
ad hæc vocatorum specialiter et assum ptorw  .præsentia et 
audientia supradictus admodum rever<jndus Dominus Mi­
n a c i . Palmirola vica^ generalis et offici a lis dicti Domini 

piscopi G&rundensis 5 una cum admpdum reverendis Mon- 
serrato GuiUo, ei Jaeobo Pia aece$sit personaliter ad die- 
tara, domum diftì ppljegii dfin Carol .«itani intra muros ve-

teres, ac supra portam qua ab ecclesia Sancti Felicis ascen- 
ditur ad-sedem Gerundæ, et ibi personaliter constitutus vi­
gore commissionis desuper per dictum Dominum Episcopum 
factæ possessionem corporalem, seu quasi dictæ domus et co- 
llegii den Carol, juriumque, et pertinentiarum illius in Del 
nomme nemine contradicente accepit, et adeptus fuit in hunc 
qui sequitur modum. In primis enim ingressus dictam domum 
una cum dictis Monserrato Guillo, et Jacobo Pia, januas 
dictæ domus clausit et postea aperuit, et successive ascendit 
m dictam domum et illam perquisivit, portas aularum , cu - 
b ip lo ru m , et mansiuncularum illius clausit, et aperuit ac 
aha fecit in signum veræ, et realis, et actualis possessionis’ per 
ipsum de dicta domo et collegio adeptæ, me Francisco Pia - 
nés notano presente e t infranscripto, et testibus proxime no- 
minatis præsentibus. Denique die séptima dicti m^nsis februa- 
m  anni prædicti in mea dicti et infrascripti notarii et testium 
^  dominorum Petri Alzadas præsbiteri, et Joannis Spi seri, 
bæ principalis curiæ ecclesiasticæ Gerundæ ad hæc vocatorum 
speciahter, et assumptorum præsentia, et audientia supra- 
aictus admodum reverendus Dominus Michael Palmerola vi- 
carius generalis, et offìcialis accessit personaliter ad domunî 
collegii Jacobi Beuda sitam jux ta , et ad latus hospitalis novi 
^n c tæ  Cathennæ extra, et prope muros præsentis civitatis 
Gerundæ, e y b i  personaliter constitutus vigore commissionis 
desuper per dictum Dominum Episcopum Gerundensem factæ 
possessionem corporalem seu quasi dictæ domus et collegii Ta’ 
cobi Beuda, juriumque et pertinentiarum illius in Dei nomin¡ 
nemine contradicente accepit, et adeptus est in hunc qui se!

domum co-
 ̂ gJ^Jacobi Beuda. januas dictæ .domus clausit. et postea 

n^rn^- in dictam domum , et illam

„ Clausit, et aperuit, ac aha fecit in signum veræ 
dnmn’p» VI ^ctualisj possessionis per ipsum de dicta’ 

« «  àictoÿ otûnfkkrlto^oatario et t e s t t e  supra proxi.« nominati® prnéntíbim'  ̂
Ego^Eranclsc^K Planes pubUca-aucthoE,«' - ,  ̂ ■
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'Prima puerorum in collegas receptlo^ foL  15.

In nomine Domini Amen : Pateat cunctis evidenter et 
sit notum quod quum admodum Illustris. et Reverendissimus 
in Christo pater etD . D. Franciscus Arevalo de Quago D ei, et 
apostolicae sedis gratia episcopus Gerundensis, et Regius Cpn- 
siliarius pro exequtione decretorum Sacri Concilii Triden­
tini ad pietatem et religionem adolescentium hujus civitatis 
et dioecesis Gerundensis etatem informandam unum perpe­
tuum collegium certi numeri puerorum dictarum civitatis et 
dioecesis per ipsum postea designandi, in qua ipsi pueri alan- 
tu r ,  et religiose educentur, ac ecclesiasticis disciplinis ins- 
tituantu : Ita ut hoc collegium Dei ministrorum perpetuum 
seminarium de cantero esse debeat tam sua ordinaria quam 
apostolica ab eodem sacro Concilio sibi commissa authorita- 
tibus noviter instituerit, erexerit, et de nonnullis redditi- 
bus dotaverit prout in publicis inde confectis instrumentis seu 
scripturis latius continentur: Quumque postmodum, et suc­
cessive voluerit, et ordinaverit quod pro nunc et donee aliter 
per ipsum sit provisum, pueri in dicto collegio in collegas assu- 
mendi esse debeant numero duodecim xàdelicet quatuor de ge­
nere Raymundi Querol quondam medicinae doctoris, tres de 
genere Jacobi Beuda quondam mercatoris, unus ex parochia 
de Ordeis , unus à Reverendo capitulo Ecclesia^ Gerundas 
iuxta scripturas super his factas, et reliqui tres ex pauperi- 
bus civitatis et dioecesis Gerundensis ; non propterea ditiores 
qui suo sumptu ibidem vivere voluerint dummodo studium 
prasseferant D eo, et ecclesise inserviendi, escludendo, ipsos- 
que pueros videlicet Michaelem Soler Villae Bisulduni, Jaco- 
bum Orriols Villae de Oloto, Joannem Carreres, Salvium 
Gatielles paroehiag de Serinyano de genere dicti Raymundi 
Querol, Franciscum Ballell prassentis civitatis Gerundae, Pe- 
truTi Serra.... de genere dicti Jacobi Beuda, Petrum Costa 
pAro.cbÌ3e de Ordeis pro ipsa parochia, Christophorum Rich 
parochiae de Zafra à dicto Reverendo capitulo , Ludovicum 
Aleman^ de Alemany domicelluiPj Joanneoi Mauris pr«-

sentis civitatis Gerundae , et Nicholaura Custurer Villa 
Mncti i'elicis Guixolensis ex pauperibus civitatis et diœcesis 
Oerundensis, et in supranumerarios ex ditioribus qui suo 
^ m p tu  in ipso collegio vivant et recipi supplicarunt Joannem 
Gonzalez, Martmum Sedenyo de familia ipsius Domini Epis­
copi, et Raphaelem prats eiusdem civitatis Gerundae elegerit 
et nomiMverit: Ideo die séptima mensis februarii anno à Na­
tivitate Domini miüessimo quingentessimo nono, in mea No- 
tarn piÆlici, et t^ tium  infrascriptorum praesentia dictus Do­
minus Episcopus Gerundensis sumraopere desiderans quod ree 
içsum m et circa dictum collegium provide incoîpta ad de- 
bitum deducatitur efFectum, vocatis, et praesentibus admo- 
dum reverendis Monserrato Guillo , et Jacobo Pia sacro- 
sanctæ theologiæ doctoribus canonicis senioribus et gravio- 
ribus ecciesiæ Gerundensis cônsiliariis par ipsum Dominuni 
tpiscopum pïo negotiis et rebus dicti collegii seu seminarii 
p«agendis,_et expediendis assumptis; Existens personaliter 
constitutus intus domum dicti collegii, seu seminarli vocca- 
tam àe iupra ponam, in qua una cum eodem Domino Epis-
noMi plures denobili, et militari genere, et omnium dictæ civitatis bra-,
hiorum cives, dictos quatuordecim pueros in collegas dicti

eu “  f  monaquino nun-cupato, et becca purpurea, ac birreta clericali indutos, qui
cura magno populi applausu, et musica de ministrilibus ex
ecclesia monasterii Sancti Francisci cruce ardente" erec«
præcedente, quam unus ex dictis pu.'ris deftjrebat venerunt
in presentía dictorum illustrium, et magnificorum juratoî

benigne et alacriter dando illis 
et cuilibet eorum manus suas ad deosculandum receoit et
si^'beTCficitto praesbitero in ecclesia Gerun’den-

beneficiato administratori died coliegii, et Petro
C o r e “ "e V m T ^ ’ " « *  «  l i i '^ l lu n , a r t i u m 'Î "

e , et magistro, comendavjt. Et diçti pueri uniis nnct-

do^ring '^n teT gm ias^d™ “"’ deosculan-gc ice;» gracias de aecepto beneficio eirernnf Ti«
'"t L o X i A  Episcopus TOandavit' confici,

Zz
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et sibi et aliis quibus intersit fieri, dari, et tradi unum , et 
plura publicum, et publica instrumentum et instrumenta à 
me hujusmodi notario. Quæ fuerunt acta Gerundæ anno, die, 
mense, et loco quibus supra, præsentibus me Francisco Pla­
nes præsbitero notario publico infrascripto, et pro testibus Fer­
dinando del Campo dicti Domini Episcopi Gerundensis secre­
tario , et Paulo Bolant clerico Gerundensibus habitiitoribus 
ad hæc voccatis specialiter et assumptis. ‘ /  í

Ego Franciscus Planes publica authoritate admodum Illus- 
tris. ac Reverendissimi Domini Gerundensis Episcopi notarius 
públicos eiusque Episcopalem Scribaniam Gerundensem regens 
hæc quibus una cum prædictis testibus interfui in eorumdem 
iidem subscripsi , subsignavi, et clausi.

Í Or dinat iones Seminar i i fol, 21.
í ; ; T -

Fidem fació ego Franciscus Planes præsbiter authoritate 
admodum Illustris. et Reverendissimi Domini Gerundensis 
Episcopi notarius publicus eiusque Episcopalem Scribaniam 
Gerundensem regens quod in dicta Episcopali Scribania pe­
nes me fuit receptum quoddam publicum instrumentum in 
eius præsentia tenoris sequentis. Die decimo mensis novembris 
millessimo sexcentessimo. lllustrissimus et Reverendissimus in 
Christo Pater, et D. D. Franciscus Arevalo de Çuaço Dei 
et apostolicæ sedis gratia Episcopus Gerundensis et Regius 
consiliarius accitis srbi admodum Reverendas D. D. Monser- 
rato Guillo et Jacobo Pia canonicis Ecclesiæ Gerundensis tan­
quam senioribus consiliariis per ipsum in negotiis et rebus 
novi collegii seu seminarli deputatis et assumptis accessit per- 
sonaliter ad domum dicti Seminarii, et ibi in sui et dictorum 
eonsiliariorum præsentia per venerabilem Petrum Alzadan 
præsbiterum rectorem dicti Seminarli, et per Joannem Igle- 
siers'magistrum, seu præceptorem collegarum sive collegiato- 
ruQi ekamihare fecit sigillatim unum post alium dictos co- 
l-is'ga-s seu collegiat-os, quo examine sequuto dictus Dominus 
Episcopus de consilio dictorum consiliariorum proVidit, r de^ 
prcvit.', et ordinavit quod si Franciscas Balìell unus ex dictis
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collegîatis, no sera mìllorat de aquí à Pascha de Restirrec^ 
do procxim vinent sia llansat del seminari. Idem decrevit, 
et ordinavit de Petro Serra, et idem de Joanna Carrera. Et 
post voccavit venerabilem Antonium Trias Præsbiterum ad- 
ministratorem perpetuum dicti Seminarii, et cum ipso, ac 
cum dictis Petro Alzadas rectore, et Joanne Iglesies præcep- 
tore se informavit de v ita , et moribus omnium in dicto Se­
minario commorantium, ipsosque monait ut dictos collegas 
seu collegia tos in bonis moribus instituèrent et cœtera. Dein­
de de consilio dictorum consiliariorum sequentia statuii , et 
ordinavit quæ de cetero per quos spectet servari mandavit 
quousque aliter per ipsum fuerit decretum et ordiiiatum. Et 
primo quod diebus domicis, et festivis de præcepto s?x co- 
llegtati dicti Ssminarii de mane, et quatuor in vesperis accé­
dant ad Ecclesiam Gerundensem, et ibi inserviant in omni­
bus quæ ipsis pro ornamento, et decore eiusdem Ecclesiæ 
iniungentur. ítem statuii et ordinavit quod à cetero dicci co­
llegiati edoceantur in scientia cantus expensis dicti Seminarli. 
Item s ta tu it, et ordinavit quod à cetero dicti collegiati qua- 
libet die cœaent hora octava post meridiem, et post cœnani 
dicant, seu recitent letaniam, et niiiil aliud post diL'tam cœ- 
nam faciant, nec amplius stuJeant. Item statu it, et ordina­
vit quod dicti collegiati qualibet die accédant ad cubile pri­
mo quarto post horam nonam pulsato. Et dicti Domini Mon- 
sexratus Guillo, et Jacobus Pia consiliarii prædictis assentie- 
runt. De et super quibus etc. Qu^. fuerunt acta Gerundæ præ.- 
sentibus me Francisco Planes Præsbitero notario in f ascrip- 
to , et pro testibus admodum Reverendis Dominis Pontio 
Adroher Sacrosanctæ Theologiæ Doctore Canonico Ecclesiæ 
Gerundensis, et Michæle Palmerola utriusque juris Doctore 
Canonico Ecclesia Vicensis ad hæc voccatis.